 

Перспективный учебный план
муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 52»  г. Ярославля
на 2022-2025 учебные года
начальная школа

1 – е классы
 

 

	 

Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю п
	Формы ПА

	
	Классы
	1
	2
	3
	4
	 

	Обязательная часть

	Родной язык и  литературное чтение на родном языке
	Родной язык
	0
	0
	0
	0,5
	Интегрированный зачет

	
	Литературное чтение на родном языке
	0
	0
	0
	0,5
	Интегрированный зачет

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	4/5
	Интегрированный зачет

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	4/3
	Интегрированный зачет

	Иностранный язык
	 
	0
	2
	2
	2
	 

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	Интегрированный зачет

	Обществознание и естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	Интегрированный зачет

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	0
	0
	0
	1
	 

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	Интегрированный зачет

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	Интегрированный зачет

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	Интегрированный зачет

	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	Интегрированный зачет

	Обязательная учебная нагрузка на учащегося 
	20
	22
	22
	23
	 

	Максимальная учебная нагрузка
	20
	22
	22
	23
	 

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	1
	1
	1
	1
	 


	Внеурочная деятельность
	10
	10
	10
	10
	 

	Максимальная нагрузка
	31
	31
	31
	34
	 


 

 

                                                                           

Учебный план
муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа  № 52» г. Ярославля
на 2022-2023 учебный год
начальная школа
 

	Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю по классам
	Промежуточная аттестация

	
	Классы
	2А
	2Б
	2В
	2Г
	2Д
	 

	Обязательная часть

	Родной язык и  литературное чтение на родном языке
	Родной язык
	0
	0
	0
	0
	0
	Интегрированный зачет

	
	Литературное чтение
	0
	0
	0
	0
	0
	Интегрированный зачет

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	5
	Интегрированный зачет

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	4
	4
	Интегрированный зачет

	Иностранный язык
	Английский язык
	2
	2
	2
	2
	2
	Интегрированный зачет

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	4
	Интегрированный зачет

	Обществознание и естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	2
	Интегрированный зачет

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	0
	0
	0
	0
	0
	 

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	Интегрированный зачет

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	1
	Интегрированный зачет

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	1
	Интегрированный зачет

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	Интегрированный зачет

	Обязательная учебная нагрузка на учащегося
	23
	23
	23
	23
	23
	 

	Максимальная учебная нагрузка
	23
	23
	23
	23
	23
	 

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	0
	0
	0
	0
	0
	 

	Внеурочная деятельность
	10
	10
	10
	10
	10
	 

	Максимальная нагрузка
	33
	33
	33
	33
	33
	 


 

 

 

 

 

	 

Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю по классам 
	Формы ПА

	
	Классы
	3А
	3Б
	3В
	3Г
	3Д
	 

	Обязательная часть

	Родной язык и  литературное чтение на родном языке
	Родной язык
	0
	0
	0
	0
	0
	Интегрированный зачет

	
	Литературное чтение
	0
	0
	0
	0
	0
	Интегрированный зачет

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	5
	Интегрированный зачет

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	4
	4
	Интегрированный зачет

	Иностранный язык
	Английский язык
	2
	2
	2
	2
	2
	Интегрированный зачет

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	4
	Интегрированный зачет

	Обществознание и естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	2
	Интегрированный зачет

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	0
	0
	0
	0
	0
	 

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	Интегрированный зачет

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	1
	Интегрированный зачет

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	1
	Интегрированный зачет

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	Интегрированный зачет

	Обязательная учебная нагрузка на учащегося 
	23
	23
	23
	23
	23
	 

	Максимальная учебная нагрузка
	23
	23
	23
	23
	23
	 

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	0
	0
	0
	0
	0
	 

	Внеурочная деятельность
	10
	10
	10
	10
	10
	 

	Максимальная нагрузка
	33
	33
	33
	33
	33
	 


 

 

 

	 

Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю по классам
	Формы ПА

	
	Классы
	4А
	4Б
	4В
	4Г
	 

	Обязательная часть

	Родной язык и  литературное чтение на родном языке
	Родной язык
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	Интегрированный зачет

	
	Литературное чтение
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	Интегрированный зачет

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	4/5
	4/5
	4/5
	4/5
	Интегрированный зачет

	
	Литературное чтение
	4/3
	4/3
	4/3
	4/3
	Интегрированный зачет

	Иностранный язык
	Английский язык
	2
	2
	2
	2
	Интегрированный зачет

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	Интегрированный зачет

	Обществознание и естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	Интегрированный зачет

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	1
	1
	1
	1
	Зачет

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	Интегрированный зачет

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	Интегрированный зачет

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	Интегрированный зачет

	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	Интегрированный зачет

	Обязательная учебная нагрузка на учащегося 
	23
	23
	23
	23
	 

	Максимальная учебная нагрузка
	23
	23
	23
	23
	 

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	0
	0
	0
	0
	 

	Внеурочная деятельность
	10
	10
	10
	10
	 

	Максимальная нагрузка
	33
	33
	33
	33
	 


 

